[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от  17.10.2011г.                                                                                                           №  241

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ И ПРИМЕРНОЙ ФОРМЫ ДОГОВОРА

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с  ФГОС нового поколения, обеспечения доступности качественного образования, соответствующего требованиям инновационного социально ориентированного развития Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 1 декабря 2007 года N 309-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения понятия и структуры государственного образовательного стандарта", Приказом Минобрнауки России от 26.11.2010 N 1241 "О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 г. № 373", Приказом Минобрнауки России от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», Постановлением  Правительства РФ от 24.02.2009 г. N 142 «Об утверждении Правил разработки и утверждения федеральных государственных образовательных стандартов», распоряжением Правительства РФ от 07.02.2011 N 163-р
"О Концепции Федеральной целевой программы развития образования на 2011 - 2015 годы"

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о заключении договора «О предоставлении общего образования Муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями Гатчинского муниципального района. (Приложение № 1).

2. Утвердить примерную форму договора «О предоставлении общего образования муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями Гатчинского муниципального района. (Приложение № 2).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Разработать договор «О предоставлении общего образования» для конкретного Учреждения и принять его на совещании органа государственно-общественного управления Учреждением;

3.2. Довести информацию, касающуюся заключения указанных договоров до родителей (законных представителей) каждого обучающегося;

3.3.  Заключить договор с родителями каждого  обучающегося Учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Г.И.Михельсову – заместителя председателя комитета образования.

Председатель комитета

С.В.Попков

Исп.В.В.Музелина

Т.205-93